A solicitação visa atender as necessidades dos moradores da localidade, buscando o seu bem -

estar e a qualidade de vida aos que utilizam o transporte público para se locomover. Destaca -se que 

os residentes da localidade reuniram uma abaixo -assinado que conta 165 (cento e sessenta e cinco) 

assinaturas justamente com esse objetivo.

Como representante da população Aldeense não posso me colocar distante do clamor do povo, 

motivo pelo qual requeiro ao Ilmo. Sr. Secretário, para que promova as ações necessárias para o 

atendimento do nosso pleito.